
                                               

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  от 25 апреля 2012 года  № 64 
п. Шексна 

                       
      

Об утверждении Перечня муниципального имущества,  

свободного от прав третьих лиц, используемого в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего   

                 предпринимательства и организациям, образующим  

                 инфраструктуру поддержки малого и среднего  

                 предпринимательства (в новой редакции) 

 

 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 

года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», руководствуясь ст. 21 Устава Шекснинского 

муниципального района, Представительное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего                   

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки малого и среднего предпринимательства (в новой редакции) 

(прилагается). 

2. Решения Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 29.10.2010 г. № 106 «Об утверждении перечня 

муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства (в новой редакции)», от 24.11.2010 г. № 152 «О 

внесении изменений в решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 29.09.2010г. № 106», пункт 2 решения 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

28.12.2011 г. № 159 «О внесении изменений в решения Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 29.10.2008 года № 156, от 

29.09.2010 года № 106» признать утратившими силу. 

 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 

«Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                   В.Е. Полунин 



Приложение  

к решению Представительного Собрания  

Шекснинского муниципального района 

от 25 апреля 2012 года № 64 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего                   

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства (в новой редакции). 

 
№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес нахождения 

имущества 

 Площадь, 

кв.м 

Целевое назначение 

имущества 

Сведения о 

государственной 

регистрации 

права 

собственности 

на имущество 

Кадастровый 

(условный) номер 

имущества 

Иные сведения, 

относящиеся к 

имуществу 

1 Нежилые помещения  

№ 1-18 

п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 17 

330,2 Общественное 

питание  

35-СК № 518388 

от 30.01.2009г. 

35-35-14/002/2009-

088 

 

2 Нежилые помещения  

№ 16-17 

п. Шексна, ул. 

Пролетарская 

43,8 Пошив и ремонт 

одежды 

35-СК № 427142 

от 19.09.2008г. 

35-35-14/015/2008-

159 

 

3 Нежилое помещение 

№ 51 

п. Шексна, 

ул. Труда, д. 4 

14,3 Парикмахерские 

услуги 

35-СК № 550886 

от 06.04.2009г. 

35-35-14/009/2009-

245 

 

4 Нежилые помещения 

№ 1-2 

п. Шексна, ул. 

Сапожникова, д. 3 

30,7  Стоматологические                

   услуги 

35-СК № 461732 

от 16.10.2008г. 

35-35-14/015/2008-

160 

 

5 Нежилые помещения п. Шексна, ул. 

Молодежная, д. 4, 

пом. 9, 10, 17, 18, 

19 

57,3   Стоматологические                

услуги 

35-СК № 895473 

от  08.10.2010 г. 

35-35-14/010/2010-

539 

 

6 Нежилые помещения 

№ 20-46 

п. Шексна,  

ул. Первомайская,  

д. 10 

204,8 Гостиничные 

услуги 

35-СК № 550940 

от 07.04.2009г. 

35-35-14/012/2009-

057 

 



7 Нежилые помещения 

 № 1-13 

п. Шексна,  

ул. Первомайская,  

д. 10 

156,9 Магазин 

продовольственных 

и промышленных 

товаров 

35-СК № 550935 

от 07.04.2009г. 

35-35-14/012/2009-

052 

 

8 Нежилые помещения 

№ 7-10 

п. Шексна,  

ул. Юбилейная,  

д. 10 

70,8 Магазин 

продовольственных 

товаров 

 

35-СК № 518390 

от 30.01.2009г. 

35-35-14/002/2009-

090 

 

9 Нежилое помещение 

№ 3 

п. Шексна,  

ул. Юбилейная,  

д. 10 

34,2 Магазин 

промышленных 

товаров 

35-СК № 518387 

от 30.01.2009г. 

35-35-14/002/2009-

092 

 

10 Нежилое помещение 

№ 1-8 

п. Шексна,  

ул. Лесная, д. 1 

74,9 Магазин 

продовольственных 

и промышленных 

товаров 

35-СК № 518900 

от 19.02.2009г. 

35-35-14/004/2009-

211 

 

11 Нежилые помещения 

№ 1-4 

п. Шексна,  

ул. Сапожникова, 

д. 5 

27,8 Телевизионный 

сервис 

35-СК № 427148 

от 19.09.2008г. 

35-35-14/015/2008-

162       

 

12 Нежилые помещения  

№ 4, 5, 20 

п. Шексна, 

ул. Труда, д. 19 

51,2 Дезинфекционные, 

дезинсекционные и 

дератизационные 

услуги 

35-СК № 518654 

от 19.02.2009г. 

35-35-14/019/2011-

135 

 

13 Нежилое помещение  

№ 31 

п. Шексна, 

ул. Труда, д. 4 

18 Стоматологические 

услуги 

35-СК № 550939 

от 07.04.2009г. 

35-35-14/012/2009-

056 

 

14 Нежилое помещение  

№ 29 

п. Шексна, 

ул. Труда, д. 4 

13,5 Стоматологические 

услуги 

35-СК № 550938 

т 07.04.2009г. 

35-35-14/012/2009-

055 

 

15 Нежилые помещения  

№ 32, 33 

п. Шексна, 

ул. Труда, д. 4 

10,7 Стоматологические 

услуги 

35-СК № 550979 

от 07.04.2009г. 

35-35-14/012/2009-

054 

 

16 Нежилое помещение  

№ 6 

п. Шексна,  

ул. Юбилейная,  

д. 10 

39 Магазин 

компьютерной 

техники, 

фотоуслуги 

35-СК № 756311 

от 30.04.2010г. 

35-35-14/010/2010-

159 

 

17 Нежилое помещение 

№ 9 

п. Шексна, 

ул. Труда, д. 19 

37,9 Парикмахерские 

услуги 

35-СК № 518654 

от 19.02.2009г. 

35-35-14/019/2011-

135 

 



18 Нежилые помещения 

№ 6, 7 

 

п. Шексна, 

ул. Труда, д. 19 

20,8 Парикмахерские 

услуги 

35-СК № 518654 

от 19.02.2009г. 

35-35-14/019/2011-

135 

 

19 Помещения 

 

Шекснинский 

район,  

д. Нифантово,  

ул. Фабричная,  

д. 14, пом. № 41-46 

 

74,2 Мини-пекарня  35-СК № 895472 

от 08.10.2010 г. 

35-35-14/010/2010-

540 

 

20 Помещения 

 

Шекснинский 

район,  

д. Нифантово,  

ул. Фабричная,  

д. 14, пом. 35-40 

48,5 Сауна 35-СК № 895470 

от 12.10.2010 г. 

35-35-14/010/2010-

541 

 

21 Полигон ТБО Шекснинский 

район, Чуровский 

с/с, около  

д. Ильинское 

24800  Утилизация и 

переработка 

промышленных и 

бытовых отходов 

35 СК № 632414 

от 04.08.2009г. 

35-35-14/016/2009-

052 

 

22 Нежилые помещения 

№ 9, 10, 11 

п. Шексна, 

ул. Труда, д. 4 

53 Косметические 

услуги 

35-СК № 892219 

от 19.08.2010г. 

35-35-14/017/2010-

421 

 

23 Нежилое помещение  

№ 22 

п. Шексна, 

ул. Труда, д. 19 

14,2 Офис 35-СК № 518654 

от 19.02.2009г. 

35-35-14/019/2011-

135 

 

24 Помещение Шекснинский 

район,  

д. Нифантово,  

ул. Фабричная,  

д. 14, пом. 33 

32,7 Фармацевтические 

услуги 

35-СК № 895471 

от 08.10.2010 г. 

35-35-14/010/2010-

538 

 

 


